
str. 16 Jičínský výletník 2025  Stopy starých časů str. 17Jičínský výletník 2025  Příroda na dosahstr. 16

Letošní sezóna v  Nové Pace 
zve všechny malé i  velké dob-
rodruhy na výpravu za pozná-
ním geologické minulosti Země 
i krásami města. Cestu můžete 
zahájit v  Klenotnici drahých 
kamenů, pokračovat k Suchar-
dovu domu, kde vás kromě stá-
lých expozic čeká také výstava 
Jiří Svoboda  – Hlubinami pra-
věku, a  poté se vydat po sto-
pách krytolebce Huga.

Stezka, která měří přesně 1451 
metrů, vás provede kolem zají-
mavých památek města až do 
Paleoparku Balka, který vznikl 
v místě bývalého lůmku – nale-
zišti prvohorních zkamenělin. 
Cestou si můžete odpočinout 
v  muzejní kavárně Gernatův 
dům, kde vás čeká příjemné 
posezení a drobné občerstvení.
Na trase i  přímo v  areálu na-
jdete naučné a  poznávací ce-

dule, které vás nejen seznámí 
poutavou formou s  geologic-
kou minulostí Novopacka a pra-
věkými tvory. V  Paleoparku si 
každý den můžete vyzkoušet 
rýžování českých granátů, od-
krývání zkamenělin nebo si slo-
žit velkou skládačku andělské-
ho žraloka. Vybrané dny navíc 
nabídnou speciální programy, 
například řezání a  broušení 
polodrahokamů.

Paleopark Balka je součástí 
Geoparku Český ráj, který pa-
tří do prestižní sítě Globálních 
geoparků UNESCO – i díky geo-
logickému bohatství Novopac-
ka. Nezapomeňte využít zvý-
hodněné vstupné, které vám 
umožní navštívit více našich 
objektů. Vydejte se s  námi na 
cestu do pravěku  – čeká vás 
poznání, zábava i  dobrodruž-
ství!

Otevírací doba:
červen, září, říjen: 9–16 hod., mimo 
pondělí
červenec–srpen: denně 9–17 hod.

Po stopách krytolebce Huga
Paleopark Balka zve na dobrodružnou výpravu

www.muzeum.cz

www.paleoparkbalka.cz

Muzeum přírody Český ráj na-
jdete na horním okraji vesnice 
Prachov, před vstupem do Pra-
chovských skal. Objevíte tu ve 
třech výstavních místnostech 
a  v  muzejní zahradě spoustu 
zajímavostí pro dospělé i děti. 
Expozice jsou zaměřeny na pří-
rodu a  historii Prachovských 
skal a okolí. Uvidíte tady třeba 
kořenové krápníky, zkame-
něliny, sopečnou pumu, žabí 
sbírku, zbraně z bitvy u Jičína 
a v zahradě se setkáte se zví-
řaty ve venkovních výbězích 
i s volně žijícími.

Muzeum si na léto připravilo 
několik akcí:

PŘÍBĚHY KAMENŮ
12. 7.
Vyprávění o  kamenech a  kop-
cích v Českém ráji s ukázkami 
minerálů a hornin.

ZBRANĚ V  PRACHOVSKÉM 
SEDLE
19. 7. a 23. 8.
Vyzkoušíte si výrobu replik kulí, 
které se v roce 1866 používaly, 
navíc si prohlédnete a vezme-
te do ruky zbraně z  expozice 
muzea.

VEJCE A VAJÍČKA
26. 7.
Každé zvířátko má jiné vajíčko, 
přijďte si je prohlédnout.

NOČNÍ POZOROVÁNÍ 
VOLNĚ ŽIJÍCÍCH 
ŽIVOČICHŮ V ZAHRADĚ 
MUZEA
2. 8. a 30. 8.
Pozorování přírody s  odbor-
níkem. Vpodvečer se objevují 
druhy, které můžeme pozoro-
vat rozhodně lépe než ve dne.

ZVÍŘÁTKA A JEJICH 
DOMEČKY
9. 8.
Každé zvířátko bydlí trošku ji-
nak! Přijďte si některé z  jejich 
domečků prohlédnout.

MARATON ČESKÝM RÁJEM
10. 8.
15. ročník, start: 9:00, Prachov, 
Lepařův památník, prezence: 
7:00 - 8:30, Prachov 37, Ko-
chací, kopečkovitý maraton 
pro zkušené maratonce i  pr-
vomaratonce, pokud se nepo-
ženou a  skutečně se budou 
kochat krásami Českého ráje. 
Limit: 150 maratonců. Závod 
je zařazen do poháru BONBON 

(Běžecký oddíl neambiciózních 
běžců) a poháru BEJK (Běžec 
Jičínské kotliny). Půlmaraton 
jako doprovodný závod

KUDY PROŠEL CÍSAŘPÁN
16. 8.
Vycházka s  průvodcem s  vy-
právěním o  příbězích, které 
se v  Prachovských skalách 
odehrály od druhohor po 
současnost a  s  doprovodem 

členů tradičních vojenských 
jednotek, posezení u táboráku. 
17:00 – 22:00 hodin.

TAŽENÍ 1866
22. 8.
Pochod Českým rájem v histo-
rických uniformách.

Muzeum přírody 
Český ráj

www.mpcr.cz

Zajímavá vás, jak v  minulosti 
plynul život našich předků ve 
městě i  jak se žilo na vesnici? 
Odpověď na tyto otázky může-
te najít na jednom místě, a  to 
ve Vlastivědném muzeu a gale-
rii v Železnici. Zveme vás k jeho 
návštěvě…
Což takhle zavítat do dobově 
zařízeného kupeckého krám-
ku s  funkčním orchestrionem, 
který vám zahraje pro radost, 
zavzpomínat na svá dětská léta 
ve staré školní třídě nebo pro-
bádat na panelové výstavě his-
torii dětské léčebny v Železnici, 
která je spojena i  se slavnou 
Vojtovou metodou? V empírové 
budově muzea, která připomí-
ná malý zámeček, můžete na-

vštívit také sezónní výstavy, 
např. Jarmily Novotné Vše, co 
mám ráda (do 29.  7.) nebo 
Tvořivé cesty jedné rodiny 
(Petr Heber – Patricie Macha-
tá  – Dominika Machatá), jejíž 
vernisáž se koná v sobotu 2. 8. 
v 15 hodin.
S  lidovým bydlením let minu-
lých vás seznámí komentova-
ná prohlídka v  muzejní rou-
bené chaloupce z  roku 1789, 
kde se dozvíte i konec příběhu 
o  tom, jak se ze semínka lnu 
stane lněné plátno. Nechybí sa-
mozřejmě ani ukázka předení 
na kolovrátku, což si zájemci 
mohou i  vyzkoušet, a  tkaní na 
tkalcovském stavu. Samotný 
začátek příběhu je náplní ex-

pozice Pěstování a zpracování 
lnu v  sousední stodole, která 
vám mj. poodhalí, co že je to 
a  k  čemu sloužil např. drhlen, 
chrástačka nebo vochle. Získa-
né znalosti si lze ověřit v kvízu 
Od semínka ke košilce. Do rou-
bené chaloupky vás zavedou 
také Dny lidové architektury 
o víkendu 19. a 20. července.
A  pokud by se vám zachtělo 
kulturních zážitků, nenechte si 
ujít např. 17. Muzejní den v so-
botu 12.  července s  bohatým 
programem, kdy se znovuote-
vře veřejnosti expozice Bitva 
1866, nebo hudební festival 
Triangl Fest 16. srpna. Je toho 
ale mnohem více, co se u nás 
dozvíte nebo uvidíte. Aktuální 
informace o  muzeu, jeho ex-
pozicích a akcích se dozvíte na 
jeho webových stránkách.
Plni zážitků z  muzea se pak 
můžete jít s  dětmi do města 
rozpohybovat na dětské hřiště 
nebo na pumptrack za soko-
lovnou či zamířit do Habřiny na 
první zpřístupněný trail, který 
bude určen dětem a  ponese 
název Železňáček.

Aby vaše cesta do Železnice 
proběhla úspěšně, nezapo-
meňte se u  nás v  muzeu do-
tknout nového vyřezávaného 
modrého kvítku lnu pro štěstí!

Bc. Zdeňka Breuerová

Otevírací doba:
út–ne 9–11:30 a 13–16:30 hodin
(červenec–září, státní svátky 
otevřeno)

Duch starých časů na vás dýchne při návštěvě muzea 
v malebném městečku Železnice nedaleko Jičína. Pohodl-
ně se tam dostanete autem, autobusem, vlakem, ale i pěš-
ky nebo na kole, např. po otevřené 1. části nové cyklostezky 
Železnice – Valdice.

www.muzeumvzeleznici.cz

www.zeleznice.net

Vlastivědné 
muzeum a galerie 
v Železnici

Jste příznivci vojenské historie? 
Pak při návštěvě Jičína nevyne-
chejte procházku naučné stez-
ky k bitvě z roku 1866.
Do života obyvatel Jičínska 
v  červnu roku 1866 výrazně 
zasáhla prusko-rakouská vál-
ka. K  bitvě u  Jičína, ve které 
rakouská vojska podlehla lépe 
vyzbrojené pruské armádě, do-
šlo 29. června, tedy jen několik 
dní před rozhodující a známější 
bitvou u Sadové. K  těžkým bo-
jům došlo v Dílcích, v Železnici, 
v  Prachovských skalách, ale 
také v samém centru města.
Na Žižkově náměstí u informač-
ní tabule začíná téměř 30 kilo-
metrů dlouhá naučná stezka, 
která vás provede po bojištích 
bitvy u  Jičína. Jednotlivé za-
stávky jsou především zamě-

řeny na události samotné bitvy, 
popisují dění v obcích na jičín-
ském bojišti, seznamují s  vý-
zbrojí, výstrojí a  taktikou jed-
notlivých armád. Také se blíže 
seznámíte s významnými osob-
nostmi války i s Komitétem, kte-
rý dnes o památky z této války 
pečuje.
V letních měsících se v pondělí 
30. 6. , 7. 7. , 14. 7. , 21. 7. , 28. 7. , 
11. 8.  , 18. 8. a 25. 8.  , konají ko-
mentované prohlídky po mís-
tech, kde bitva probíhala.

Bitva 1866: Krvavý červen v Jičíně



Jičín není jen městem pohádek 
a  historie, ale také ideálním 
místem pro aktivní turisty. Na-
bízí širokou škálu sportovních 
aktivit, které uspokojí jak rekre-
ační návštěvníky, tak i nadšené 
sportovce. Například Lipová 
alej je skvělým místem pro bě-
hání i  procházky, stromy totiž 
v parném dni poskytují příjem-
ný stín. Nedaleko lipové aleje 
pak naleznete Sportovní areál 
Jičín.
I když venkovní sportovní areál 
v  Revoluční prochází větší re-
konstrukcí, stále je možno vyu-
žít venkovní workoutové hřiště, 
hřiště s  umělou trávou na fot-
bal a  venkovní kurty pro tenis 
a  beachvolleyball. K  dispozici 
je také zázemí (šatny a sprchy) 
a občerstvení s posezením.

 Revoluční 863

Ve vnitřních prostorách pak 
můžete navštívit Fitness Areál 
Jičín moderní fitness centrum 
s posilovnou.
Otevírací doba:
po–pá 7–12 a 14–21 hod.; so–ne 
8–12 a 14–20 hod.

 Revoluční 1267

V  blízkosti lipové aleje i  ven-
kovních sportovišť se nachází 
i Aqua centrum Jičín, které na-
bízí plavecký bazén (25 × 8 m), 
dětský bazén, skokanský bazén 
s hloubkou 3,9 m, divokou řeku, 
vířivky, tobogán, saunu, par-
ní komoru a masáže. V  letních 
měsících je k dispozici venkovní 
opalovací plocha s atrakcemi.
Aqua centrum je otevřeno dě-
tem od 1 roku a  děti do 10 let 
mohou na bazén jen v  dopro-
vodu osoby starší 18 let. Pozor, 
vstup na bazén je možný pouze 
v  elastických plavkách, šortky 
nejsou v bazénu z hygienických 
důvodů povoleny.

 Revoluční 863

Přes léto jistě využijete koupali-
ště Kníže, které nabízí perfektní 
zázemí i  pro náročnější hosty. 
Návštěvníci mohou využít čtyři 
plavecké dráhy, skluzavky, to-
bogán, plavecký bazén nebo 
rekreační bazén s  masážními 

sedátky, tryskami a vodními gej-
zíry. Nechybí samozřejmě ani 
dětský bazén. Koupaliště nabízí 
celou škálu doplňkových služeb, 
je zde možnost pronajmout si 
víceúčelové hřiště. V  červnu je 
koupaliště otevřeno 12–19 (ve 
všední dny) a  10–19 (o  víken-
dech), o  letních prázdninách 
9–20 hod. Jste-li zmoženi po 
celém dni výletů a  poznávání, 
doporučujeme využít zlevněné 
podvečerní vstupné, které za-
číná v  16 hod. Podvečerní kou-
pání je pro unavené svaly to 
nejlepší. Také upozorňujeme, že 
vstup psů a  dalších domácích 
zvířat do areálu koupaliště Kní-
že je zakázán.

 Poděbradova 107

Město Jičín je také pravidelně 
hostitelem nejrůznějších spor-
tovních akcí, pokud můžete, 
nenechte si při příští návštěvě 
Jičína ujít například tradiční 
květnovou Jičínskou 50 (kolo 
a běh) nebo závod motorek bě-
hem druhého víkendu v červnu.

A pokud máte rádi turistiku, bu-
dete v Jičíně jako v ráji. Ve měs-
tě a jeho okolí naleznete mnoho 
turistických tras a cílů. Ale hlav-
ně! Každý rok v březnu se v Ji-
číně koná Putování za Rumcaj-
sem  – pochod Českým rájem. 
Jedná se o neoficiální zahájení 
turistické sezóny, startuje se 
z  centra města a  je možnost 
vybrat si z  velkého množství 
různě dlouhých okruhů - dět-
ských, dospěláckých, hvězdico-
vitých i  cyklistických. Bližší info 
naleznete na stránkách Klubu 
českých turistů, který pochod 
každoročně pořádá, ten příští 
bude už padesátý osmý!

Jičínský výletník 2025  Putování krajinou Jičínský výletník 2025  Sportstr. 18 str. 19

Aktivní dovolená 
v Jičíně

Další tipy
• Wellness a relaxace Hotel Tammel, Hotel Restart, 
• Lázně Hilarion

• Lanový park Ostružno

• Půjčovna elektrokol Sport Prachov

• Půjčovna elektrokol hotel Restart

• Půjčovna kol Velomat

• Fit Club Jičín „U Čápa“

• Bowling v hotelu PRAHA

• Posilovny: Fitness Areál, Fitness Bastard, Fitness KB

www.kctjicin.cz

Mariánská zahrada
Malebný kraj na jih od Jičína
Chcete vyrazit z Jičína na jednodenní pěší výlet, ale Prachovské skály už jste vi-
děli? Na jih od Jičína se rozkládá nesmírně zajímavá, přesto turisticky méně vytí-
žená oblast Českého ráje, známá jako Mariánská zahrada.

Unikátní barokní kompo-
novaná krajina, kterou 
na  svém panství mezi Jičí-
nem a  Kopidlnem vytvořil 
František Josef Schlik se 
svou manželkou Annou. 
V  lesích Velišského hřbetu 
byly zbudovány čtyři kap-
le, k  nimž vedou dnes již 
téměř zaniklé aleje a  les-
ní průseky. Soubor kaplí 
vznikl jako prosba uroze-
ného páru k  Panně Marii 

o  vytouženého potomka. 
Na rozdíl od sousední Vald-
štejnovy komponované kra-
jiny, je Mariánská zahrada 
skromnější, méně okázalá 
a  více přizpůsobená zdejší 
přírodě. Objevování drob-
ných kaplí, z  nichž každá 
má jiný půdorys, můžete 
spojit s  návštěvou dalších 
zajímavých míst, jako jsou 
například zámek Dětenice 
či Staré Hrady, nebo nád-

herné parky v  areálech 
zámků v Kopidlně a Milíčev-
si. Nejznámější z kaplí – Lo-
reta – se nachází v lese, ne-
celé dva kilometry od obce 
Podhradí.

Zlatá stezka Českého ráje je jednou z nejznámějších a nejmalebnějších turistických tras v České republice. 
Prochází srdcem Českého ráje – oblastí, která je proslulá svými skalními městy, romantickými zříceninami, 
hrady a rozmanitou přírodou.

Zlatá stezka Českého ráje není 
jednou souvislou trasou, ale sítí 
turistických cest, které propo-
jují nejzajímavější místa této 
chráněné krajinné oblasti. Její 
hlavní trasa měří zhruba 119 
km. Stezka začíná v Mladé Bo-
leslavi a pokračuje přes města 
jako Mnichovo Hradiště, Turnov, 
Malá Skála a  další, až do Jičí-
na. Cestou míjí významné pa-
mátky jako například Valečov, 
Drábské světničky nebo Tro-
sky, a přírodní krásy, jako jsou 

Prachovské skály či Kozákov. 
Stezku samozřejmě můžete za-
čít i  v Jičíně a  jít v  „opačném“ 
směru.
Zlatá stezka je ideální jak pro 
víkendové turisty, tak pro více-
denní výlety s  batohem. Díky 
dobrému značení, množství 
možností ubytování a  různo-
rodosti terénu ji mohou jít jak 
rodiny s dětmi, tak i zkušení tu-
risté. Trasu lze libovolně zkra-
covat, kombinovat nebo projít 
po etapách.

HLAVNÍ ZASTAVENÍ NA TRASE:

1. Jičín – Brána do 
Českého ráje
Historické město s  barokním 
centrem, Valdickou bránou 
a zámkem. Odtud většina turis-
tů vyráží na Zlatou stezku smě-
rem k Prachovským skalám.

2. Prachovské skály
Jedno z nejznámějších skalních 
měst v ČR. Úzké průchody, vyso-
ké věže a dechberoucí vyhlídky 
tvoří nezapomenutelný zážitek.

3. Hrad Trosky
Dominanta Českého ráje. Silue-
ta dvou věží „Baba“ a  „Panna“ 
je ikonická a viditelná z mnoha 
kilometrů.

4. Hruboskalsko
Další rozsáhlé skalní město 
s vyhlídkami jako Mariánská vy-
hlídka nebo vyhlídka U  Lvíčka. 
V okolí se nachází i zámek Hru-
bá Skála a hrad Valdštejn.

5. Kost a Plakánek
Gotický hrad Kost je jedním 
z  nejzachovalejších v  Česku. 
Kolem něj se vine romantické 
údolí Plakánek s  tichými lesy 
a pískovcovými stěnami.

6. Malá Skála a Suché 
skály
Oblíbená lokalita pro horolez-
ce a  vodáky. Z  Malé Skály lze 
podniknout výšlap na zříceninu 
Vranov (Pantheon) nebo na iko-
nické Suché skály, často přezdí-
vané „české Dolomity“.

7. Drábské světničky
Skalní pevnost vytesaná do 
pískovcových bloků s krásnými 
výhledy na okolní lesy a  údolí. 
Zajímavá nejen svou historií, ale 
i atmosférou.

Putování srdcem Českého ráje

www.marianskazahrada.cz

www.cesky-raj.info



Jičínský výletník 2025 | sezónní občasník územního samosprávného celku, vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632

Redaktor: Mgr. Zuzana Vavřincová | Sazba a grafická úprava: Jitka Soukupová | Tisk: RK TISK Jičín

Fotografie: archiv města Jičín, Jakub Podobský, Jiří Princ, Zuzana Vavřincová, Jan Košíček, Valdštejnské imaginárium, Valdštejnovo muzeum s.r.o., 

sbírky RMaG v Jičíně, Ondřej Vraštil, Kateřina Oujezdská a další

Titul vychází v nákladu 5500 ks a je distribuován zdarma.

Jičínský výletník 2025  Pohádkový Jičín

A právě tehdy nám došlo, že bychom k naší planetě 
měli začít přistupovat zodpovědněji. A tak jsme se 
rozhodli, že letošní ročník zasvětíme ekologii a péči 
o životní prostředí. Festival letos zábavnou formou 
přiblíží recyklaci, upcyklaci a umožní nám lépe 
poznávat svět kolem nás. Recyklovat totiž budeme 
nejen PET lahve, ale i pohádky, tradice a částečně 
i program z minulého roku. Pamatuješ si na 
vystoupení, která kvůli počasí neproběhla? Máme 
dobrou zprávu – zrecyklovat se dá totiž ledaccos 
a tak i pár hlavních interpretů se v našem progra-
mu letos objeví znovu!
A co ještě na festivalu najdeš? Valdštejnovo 
náměstí se promění v pestrou dětskou hernu. 
Chybět nebude velká řemeslná část. Přijedou 
tkalci, kameníci a taky kováři. Pro děti mimo jiné 
připravujeme tématickou pohádkovou stezku 
s dílničkami. V zámeckém parku opět proběhne 
bohatý hudební a gastronomický program a na 
Husově ulici najdeš trhy s regionálními produkty 
a řemeslnými poklady. 
Festival tradičně odstartuje pohádkovým průvo-
dem ve středu 11. září v 16:00 na konci Husovy ulice 
a slavnostně akci zakončíme sobotním večerním 
překvapením na Valdštejnově náměstí. Jičín opět 
ožije pohádkovými bytostmi, školními a volnoča-

sovými soubory, známými osobnostmi i pouličními 
umělci. Ať už přijdeš zpívat, tvořit, jásat, nebo jen 
zrecyklovat své nápady – užiješ si spoustu zábavy!

Ilustrace Kateřina Sankotová

35. ročník festivalu pod záštitou
Rady Královéhradeckého kraje

www.pohadka.cz

ŘEŠENÍ: jablečný ohryzek 2 týdny, sklo tisíe let, 
cigaretový nedopadek 15 let, tužkové baterie 
200-500 let, slupka od banánu 5 měsíců, pet 
lahev 100 let, nápojový karton 100let

2 TÝDNY

TISÍCE LET

15 LET

200-500 LET

5 MĚSÍCŮ

100 LET

100 LET

SPOJOVAČKA.
TIPNI SI, ZA JAK DLOUHO SE ODPAD ROZLOŽÍ.

Šmankote, babičko, recykluj!
Loňský ročník festivalu jsme odstartovali opravdu velkolepě – pohádkovým průvodem, který 
ve středu 11. září přilákal davy návštěvníků. Jenže pak přišel pátek třináctého, a s ním i déšť, 
vítr a pochmurná předpověď počasí. Povodně, které zasáhly celou republiku, překazily plány 
mnoha kulturních akcí – a bohužel i naše pohádka neměla šťastný konec.

www.pohadka.cz

A právě tehdy nám došlo, že bychom k naší planetě 
měli začít přistupovat zodpovědněji. A tak jsme se 
rozhodli, že letošní ročník zasvětíme ekologii a péči 
o životní prostředí. Festival letos zábavnou formou 
přiblíží recyklaci, upcyklaci a umožní nám lépe 
poznávat svět kolem nás. Recyklovat totiž budeme 
nejen PET lahve, ale i pohádky, tradice a částečně 
i program z minulého roku. Pamatuješ si na 
vystoupení, která kvůli počasí neproběhla? Máme 
dobrou zprávu – zrecyklovat se dá totiž ledaccos 
a tak i pár hlavních interpretů se v našem progra-
mu letos objeví znovu!
A co ještě na festivalu najdeš? Valdštejnovo 
náměstí se promění v pestrou dětskou hernu. 
Chybět nebude velká řemeslná část. Přijedou 
tkalci, kameníci a taky kováři. Pro děti mimo jiné 
připravujeme tématickou pohádkovou stezku 
s dílničkami. V zámeckém parku opět proběhne 
bohatý hudební a gastronomický program a na 
Husově ulici najdeš trhy s regionálními produkty 
a řemeslnými poklady. 
Festival tradičně odstartuje pohádkovým průvo-
dem ve středu 11. září v 16:00 na konci Husovy ulice 
a slavnostně akci zakončíme sobotním večerním 
překvapením na Valdštejnově náměstí. Jičín opět 
ožije pohádkovými bytostmi, školními a volnoča-

sovými soubory, známými osobnostmi i pouličními 
umělci. Ať už přijdeš zpívat, tvořit, jásat, nebo jen 
zrecyklovat své nápady – užiješ si spoustu zábavy!

Ilustrace Kateřina Sankotová

35. ročník festivalu pod záštitou
Rady Královéhradeckého kraje

www.pohadka.cz

ŘEŠENÍ: jablečný ohryzek 2 týdny, sklo tisíe let, 
cigaretový nedopadek 15 let, tužkové baterie 
200-500 let, slupka od banánu 5 měsíců, pet 
lahev 100 let, nápojový karton 100let

2 TÝDNY

TISÍCE LET

15 LET

200-500 LET

5 MĚSÍCŮ

100 LET

100 LET

SPOJOVAČKA.
TIPNI SI, ZA JAK DLOUHO SE ODPAD ROZLOŽÍ.

Šmankote, babičko, recykluj!
Loňský ročník festivalu jsme odstartovali opravdu velkolepě – pohádkovým průvodem, který 
ve středu 11. září přilákal davy návštěvníků. Jenže pak přišel pátek třináctého, a s ním i déšť, 
vítr a pochmurná předpověď počasí. Povodně, které zasáhly celou republiku, překazily plány 
mnoha kulturních akcí – a bohužel i naše pohádka neměla šťastný konec.




